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GERMANYSIBERLIN

07.-09. Mirz 2008
Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE)
Paul-Heyse-Str. 26,10407 Berlin

Einzel- und Mannschaftswetthewerhe
um die Berliner Béiren
Single- and Teamcompetitions
for the Berlin Bears

Meldeergehnis / Heat Sheets

Freitag, 07. Mérz 2008
Friday, 07th March 2008
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Meldeergebnis - 1. Abschnitt

International Swim Meeting 2008
7.3. - 9.3.2008, Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark

Veranstalter:
Ausrichter:

SSC Berlin-Reinickendorf e.V.
SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein
1 TJ Autoskoda Moada Boleslav
2 USK Prague

3 Bov IF

4 Dansk Svommeunion

5 El Shams Club

6 Zamalek Sporting Club

7 Ujumise Spordiklubi

8 Harrogate District Swim Club
9 Team Bath

10  Euros Nafpliou

11  Korinthos

12 XANTH YMCA Thessaloniki GR
13 Dunaferr SE

14  Szazhalombattai VUK SE

15 Iceland

16  Asker SK

17 Baerumsvommerne

18 Lambertseter Svommeklub
19 Lorenskog R. Kappsvommingsklub
20 Team Norway Swimming

21  MKS Rokita Brzeg Dolny

22  MUKP Warszawianka

23  SC Aarefisch Aarau

24 Schwimmclub Burgdorf

25  Schwimmklub Langenthal

26 J&T Sportteam Bratislava

27 1.FCN Schwimmen

28 SSG 81 Erlangen

29 SV Wiirzburg 05

30 TSV Altenfurt Nirnberg

31 Aqua Berlin

32 Berliner Turn- und Sportclub
33 BSSC Germania 1887

34 BSV Medizin Marzahn

35 Charlottenburger DSV Nixe
36 SC Poseidon Berlin

37  Schwimmclub Berlin

38 SG Berliner Wasserratten

39 SG Neukdlln Berlin

40 SG Schoneberg Berlin

41  Potsdamer SV

Aktive Starts

CZE 2
CZE 12
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DEN
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GBR

GRE

GRE

GRE
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HUN

ISL

NOR

NOR

NOR

NOR

NOR

POL

POL
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SUI

SUI

SVK

GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 2
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
GER LSV 3
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GER LSV 3
GER LSV 4
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Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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42  PSV Cottbus GER LSV 4 3 3
43  SG Frankfurt GER LSV 7 4 4
44  SG Weser-Ems/Oldenburg GER LSV 9 1 1
45 SC DHfK Leipzig GER LSV 12 2 2
46  SSV Freiberg GER LSV 12 1 1
47  SSV Leutzsch GER LSV 12 1 1
48 SC Magdeburg GER LSV 13 6 6
49 SV Halle (Saale) GER LSV 13 3 3
50 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 5 5
51 TSV RW Niebdill GER LSV 14 2 2
52 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 4 4
53  SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1
Summe 165 170 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander

getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betréagt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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1. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 07.03.2008
Beginn: 13:00 Uhr

Einschwimmen: 11:30 Uhr

Wettkampffolge

Wk-

Nr. Wettkampf Wertung

1. 800m Freistil Frauen Jahrgang 1996/1997 Richtzeit: 11:50,00
Jahrgang 1994/1995 Richtzeit: 11:20,00
Jahrgang 1992/1993 Richtzeit: 10:20,00
Jahrgang 1991 und alter Richtzeit: 10:00,00

2. 800m Freistil Manner Jahrgang 1996/1997 Richtzeit: 12:00,00
Jahrgang 1994/1995 Richtzeit: 11:30,00

3. 1500m Freistil Manner Jahrgang 1992/1993 Richtzeit: 18:30,00
Jahrgang 1990/1991 Richtzeit: 18:00,00
Jahrgang 1989 und &lter Richtzeit: 17:30,00

4.  400m Lagen Frauen Jahrgang 1994/1995 Richtzeit: 06:30,00
Jahrgang 1992/1993 Richtzeit: 05:40,00
Jahrgang 1991 und &lter Richtzeit: 05:15,00

5. 400m Lagen Manner Jahrgang 1992/1993 Richtzeit: 05:30,00
Jahrgang 1990/1991 Richtzeit: 05:10,00
Jahrgang 1989 und alter Richtzeit: 04:55,00

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 1

800m Freistil Frauen
Women's 800m Freestyle

Weltrekord 08:16,22 Janet Evans USA 20.08.1989 Tokyo
Europarekord 08:18,80 Laure Manaudou FRA 31.03.2007 Melbourne
ISM-Rekord 08:45,87 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007
Lauf 1 (13:00)
1  Tabita Traxel 1997 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 11:48,00
2  Katarzyna Zieba 1997 POL MKS Rokita Brzeg Dolny 11:30,50
3  Jolana Hojsakova 1997 CZE TJ Autoskoda Moada Boleslav 11:29,30
4  Hannah Samac 1996 GER TSV Altenfurt Niirnberg 10:55,20
5  Jana WeBolowski 1992 GER SSV Freiberg 10:15,00
6 Karina Christensen 1993 DEN Bov IF 10:15,34
7  Rwan Ashraf 1996 EGY Zamalek Sporting Club 11:00,00
8  Stella Stamatiou 1996 GRE Euros Nafpliou 11:30,13
9  Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 11:35,30
10 Despina Kalkanakou 1997 GRE Euros Nafpliou 11:50,00
Lauf 2 (13:12)
1 Panagiota Prodromidou 1994 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 10:02,93
2 Piroska Koncsar 1994 HUN Szazhalombattai VUK SE 10:00,72
3  Mai Hjelmgaard 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:59,00
4  Saskia Roschinsky 1994 GER Potsdamer SV 09:55,94
5  Stavroula Diouslou 1994 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 09:52,59
6  Emilia Staugaard 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:52,90
7  Isabell Neumann 1995 GER SV Wiirzburg 05 09:57,56
8  Julie Roenningsen 1994 NOR Lambertseter Svommeklub 09:59,90
9  Marie Zamrazilova 1995 CZE USK Prague 10:01,21
10 Kirsty Black 1992 GBR Harrogate District Swim Club 10:07,68
Lauf 3 (13:22)
1  Sohaila Hossam 1993 EGY El Shams Club 09:50,00
2 Dora Berekmeri 1993 HUN Dunaferr SE 09:48,68
3 Pernille Moth 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:45,15
4  Daniela Wachtel 1992 GER SG Schoéneberg Berlin 09:45,00
5 Natascha Muhl 1991 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 09:40,00
6  Karoline Pedersen 1994 NOR Team Norway Swimming 09:43,54
7  Monique Johansen 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:45,11
8  Katja Holm 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:48,66
9  Pia Fleischmann 1995 GER 1.FCN Schwimmen 09:49,00
10 Stefanie Meyer 1992 GER SC DHfK Leipzig 09:51,93
Lauf 4 (13:33)
1 Pia C. Braarud 1993 NOR Lambertseter Svommeklub 09:37,00
2 Mathilde Huss-Hansen 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:34,61
3 Kristina Mohs 1992 GER SC Magdeburg 09:33,49
4  Nadja Miller 1993 GER SSG 81 Erlangen 09:28,00
5  Julia Kuchenbecker 1991 GER SG Neukolln Berlin 09:25,20
6  Lydia Winkler 1991 GER SSV Leutzsch 09:27,20
7  Hayley Towner 1992 GBR Team Bath 09:30,83
8  Zita Grunzke 1991 GER Berliner Turn- und Sportclub 09:33,98
9  Emma Knight 1987 GBR Team Bath 09:35,68
10 Cindy Kurz 1987 SUI  Schwimmclub Burgdorf 09:39,47
Lauf 5 (13:43)
1 Eva Marie Wilson Osterhus 1994 NOR Team Norway Swimming 09:22,21
2  Dasa Magulova 1990 SVK J&T Sportteam Bratislava 09:18,22
3 Josephine Paschke 1992 GER Schwimmclub Berlin 09:12,42
4  Véronique Loffler 1993 SUI  Schwimmklub Langenthal 09:10,77
5 Annika Traxel 1992 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 09:09,00
6  Svea Schroeder 1986 GER SG Weser-Ems/Oldenburg 09:10,00
7  Siri Nicoline Andersen 1992 NOR Team Norway Swimming 09:11,65
8  Stephanie Guht 1985 GER SV Wiirzburg 05 09:15,21
9  Sandra Czerska 1990 POL MUKP Warszawianka 09:21,00
10 Maria Lehrmann 1994 GER SV Halle (Saale) 09:23,06
Lauf 6 (13:53)
1  Katie Speller 1988 GBR Team Bath 09:01,57
2 Meike Freitag 1979 GER SG Frankfurt 09:00,00
3  Zofie Kvackova 1991 CZE USK Prague 08:56,29
4  Johanna Manz 1988 GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 08:50,00
5  Jaana Ehmcke 1987 GER Potsdamer SV 08:45,54
6  Elin Slaatmo 1992 NOR Team Norway Swimming 08:49,47
7  Fanni Szeder 1992 HUN Szazhalombattai VUK SE 08:50,22
8  Ozlem Taskin 1985 GER SG Frankfurt 08:59,95
9  Amalie Emma Thomsen 1994 DEN Dansk Svommeunion 09:00,01
10 Susann Broscheit 1989 GER SC Magdeburg 09:03,62

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 2

800m Freistil Manner
Men's 800m Freestyle

Weltrekord 07:38,65
Europarekord 07:46,64
ISM-Rekord 09:35,32
Lauf 1 (14:03)
1 Dimitrios Lampropoulos 1997
2 Georgios Mitropapas 1997
3 Georgios Tselikas 1996
4  Haralambos Makridakis 1996
5  Marton Hegedis 1996
6  Szabolcs Szarvas 1996
7  Adam Rider 1996
8  Henri Reinsalu 1996
9 Jan Ole Kieper 1997
10 Jordan Emsley 1994
Lauf 2 (14:16)
1 Benjamin Gratz 1996
2 Stepan Svatos 1995
3 Roman Dmitriyev 1995
4 Jiri Habel 1994
5  Simon Moravec 1994
6  Michell Bérner 1994
7  Matthew Rider 1994
8  Fabio Ciccone 1995
9  Benjamin Cruddos 1995
10 Dimitrios Komninos 1995

Wettkampf-Nr. 3

1500m Freistil Manner
Men's 1500m Freestyle

Weltrekord 14:34,56
Europarekord 14:45,94
ISM-Rekord 15:33,59
Lauf 1 (14:27)
1  Daniel Skaaning 1993
2 Daniel Deutschmann 1991
3 Tomas Vlasak 1990
4  Dmitry Kadochnikov 1993
5  Viktor Bromer 1993
6  Sam Purnell 1992
7  Thomas Olsen 1992
8 Jan This Aebersold 1993
9  Soren PreuB 1991
10 Magnus Mouritsen 1992
Lauf 2 (14:45)
1 Benedikt Warnke 1992
2 Markus Rosenkranz 1990
3 Adam Szilagyi 1991
4  Elias Dammann 1989
5  Sindri T. Jakobsson 1991
6  Martin Brenda 1988
7  Martin Rothenberger 1989
8  Frederik Frederiksen 1992
9  Tamer Kiyar 1991
10 Karsten Vedel 1992
Lauf 3 (15:02)
1 Sebastian Solf 1989
2 Daniel Berenett 1991
3  Soren MeiBner 1990
4 Till Hinrik Muffels 1989
5 Thomas Lurz 1979
6  Michael Berger 1982
7  Joél Escher 1989
8 Tom Siara 1990
9 Lukas Jachno 1988
10 Bjorn Welke 1987

Grant Hackett
Yury Prilukov
Oleksy Otlowski

GRE
GRE
GRE
GRE
HUN
HUN
GBR
EST
GER
GBR

HUN
CZE
CZE
CZE
CZE
GER
GBR
SUI

GBR
GRE

Grant Hackett

AUS
RUS
Orka Ciechanow

Euros Nafpliou

Euros Nafpliou

Euros Nafpliou

Korinthos

Szazhalombattai VUK SE
Szazhalombattai VUK SE
Harrogate District Swim Club
Ujumise Spordiklubi

SSC Berlin-Reinickendorf
Harrogate District Swim Club

Szazhalombattai VUK SE
USK Prague

USK Prague

USK Prague

USK Prague

SC Magdeburg

Harrogate District Swim Club
SC Aarefisch Aarau
Harrogate District Swim Club
Euros Nafpliou

AUS

Mateusz Sawrymowicz POL

Thomas Lurz

DEN
GER
CZE
GBR
DEN
GBR
DEN
SUI

GER
DEN

GER
GER
HUN
NOR
ISL

CZE

SUI

DEN
GER
DEN

GER
NOR
GER
GER
GER
GER
SUI

GER
CZE

GER

SV Wiirzburg 05

Dansk Svommeunion

SV Halle (Saale)

USK Prague

Harrogate District Swim Club
Dansk Svommeunion

Team Bath

Dansk Svommeunion
Schwimmklub Langenthal
Aqua Berlin

Dansk Svommeunion

SC Magdeburg

BSSC Germania 1887
Szazhalombattai VUK SE
Baerumsvommerne
Iceland

USK Prague
Schwimmclub Burgdorf
Dansk Svommeunion

SC Poseidon Berlin
Dansk Svommeunion

Potsdamer SV

Team Norway Swimming
SG Neukdlln Berlin
Swim-Team Elmshorn
SV Wiirzburg 05

SG Frankfurt

SC Aarefisch Aarau
Schwimmclub Berlin
USK Prague

Potsdamer SV

27.07.2005 Montreal
27.07.2005 Montreal
ISM 2004

12:11,40
11:35,00
11:24,89
11:20,00
10:10,00
10:51,32
11:21,80
11:27,16
11:45,83
12:11,41

09:50,46
09:42,61
09:38,72
09:36,61
09:28,16
09:30,50
09:37,79
09:40,00
09:46,90
10:00,00

29.07.2001 Fukuoka
01.04.2007 Melbourne
ISM 2005

17:20,00
17:09,97
17:03,29
17:02,80
17:01,10
17:01,90
17:03,08
17:06,40
17:15,40
17:26,88

16:54,79
16:35,70
16:30,00
16:28,15
16:26,76
16:26,89
16:29,79
16:31,00
16:40,00
16:59,05

16:22,10
16:15,60
16:12,10
15:59,96
15:00,90
15:45,00
16:11,74
16:15,00
16:19,90
16:22,38

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 4

400m Lagen Frauen
Women's 400m Individual Medley

Weltrekord 04:32,89
Europarekord 04:33,59
ISM-Rekord 04:50,16
Lauf 1 (15:19)
1 Finnia Wunram 1995
2  Isabell Neumann 1995
3  Deborah Gyetvai 1994
4  Eileen Diener 1995
5  Kristyna Pazoutova 1994
6  Greta Orova 1994
7  Stephie Clutterbuck 1994
8  Cynthia Walter 1994
9  Keip Keroly Kubpart 1994
10 Aikaterini Papakonstantinou 1994
Lauf 2 (15:25)
1 Annika Wunram 1993
2 Siri Eva Kristiansen 1993
3 Seham Elkerm 1990
4  Hannah Brinkmann 1991
5 Natalie Charlos 1993
6 Ine Charlotte Hagen 1989
7 LenaKalla 1993
8  Carolin Sperling 1993
9 Rachel Williams 1993
10 Josephine Paschke 1992
Lauf 3 (15:31)
1 Saskia Donat 1990
2 Zita Grunzke 1991
3  Karoline Degenhardt 1988
4  Elisabeth Jarland 1985
5  Sarah Paton 1986
6  Zsanett Hujj 1992
7  Taina Raezke 1992
8 Isabelle Tschirch 1992
9  Katie Speller 1988
10 Alex Warren 1991
Wettkampf-Nr. 5
400m Lagen Manner
Men's 400m Individual Medley
Weltrekord 04:06,22
Europarekord 04:09,63
ISM-Rekord 04:28,86
Lauf 1 (15:37)
1 Patrick Mumm 1991
2 Christian Diener 1993
3 Hans Bratland Osterdal 1993
4  Lovberg Vegard 1991
5  Martin Jedlinsky 1993
6 Morten Klarskov 1992
7  Tom Roth 1991
8 Hans Kristian Andersen 1993
9  Lars Betka-Christiansen 1990
10 Carl Andreas Wathne 1991
Lauf 2 (15:43)
1 Robert Bigelmann 1992
2 Timo Ingold 1988
3 Mohammed Allam 1984
4  Sebastian Wigstrom 1991
5 Rex Simon 1989
6  Adam Kratochvil 1991
7  Kevin Orthen 1992
8  Paul Wudtke 1992
9  Andy Wyss 1992
10 Scott Mehlhorn 1991

Katie Hoff

Yana Klochkova
Anja Klinar

GER
GER
HUN
GER
CZE
HUN
GBR
GER
EST
GRE

GER
NOR
EGY
GER
GER
NOR
GER
GER
GBR
GER

GER
GER
GER
NOR
GBR
HUN
GER
GER
GBR
GBR

Michael Phelps
Laszlo Cseh
Jochen Hanz

GER
GER
NOR
NOR
CZE

DEN
GER
NOR
GER
NOR

GER
SUI

EGY
NOR
GBR
CZE

GER
GER
SUI

GER

USA
UKR
Slovenia Swimm. Ass.

Swim-Team Elmshorn

SV Wiirzburg 05

Dunaferr SE

PSV Cottbus

TJ Autoskoda Moada Boleslav
Dunaferr SE

Team Bath

PSV Cottbus

Ujumise Spordiklubi

Euros Nafpliou

Swim-Team Elmshorn

Team Norway Swimming

El Shams Club

SSG 81 Erlangen

Swim-Team Elmshorn

Lorenskog R. Kappsvommingsklub
SV Wirzburg 05

SC DHfK Leipzig

Team Bath

Schwimmclub Berlin

SC Magdeburg

Berliner Turn- und Sportclub
SV Wiirzburg 05
Baerumsvommerne

Team Bath

Szazhalombattai VUK SE
Swim-Team Elmshorn

SG Neukodlin Berlin

Team Bath

Team Bath

USA
HUN
SG Neukdlin

TSV RW Niebiill

PSV Cottbus

Team Norway Swimming
Baerumsvommerne

USK Prague

Dansk Svommeunion
BSV Medizin Marzahn
Team Norway Swimming
TSV RW Niebiill

Asker SK

BSV Medizin Marzahn
Schwimmclub Burgdorf
El Shams Club

Team Norway Swimming
Team Bath

USK Prague

SV Halle (Saale)

SG Berliner Wasserratten
Schwimmklub Langenthal
BSV Medizin Marzahn

01.04.2007 Melbourne
16.09.2000 Sydney
ISM 2007

05:31,34
05:30,00
05:28,36
05:21,92
05:17,60
05:20,11
05:27,30
05:28,45
05:30,73
05:31,90

05:15,70
05:12,82
05:10,00
05:10,00
05:09,31
05:09,81
05:10,00
05:12,70
05:12,90
05:16,31

05:07,79
05:05,56
05:00,43
04:59,08
04:57,73
04:58,40
05:00,05
05:04,00
05:05,88
05:08,47

01.04.2007 Melbourne
31.07.2005 Montreal
ISM 2004

04:56,72
04:53,20
04:52,45
04:50,86
04:49,86
04:50,00
04:52,09
04:52,67
04:56,32
04:57,65

04:49,23
04:45,31
04:45,00
04:44,74
04:42,54
04:43,56
04:44,97
04:45,10
04:49,00
04:49,81

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 5

400m Lagen Manner
Men's 400m Individual Medley

Weltrekord 04:06,22
Europarekord 04:09,63
ISM-Rekord 04:28,86
Lauf 3 (15:48)
1  Richard Varga 1989
2  Tamas Szallo 1990
3 Manuel Stiem 1984
4  Robin Backhaus 1989
5  Thomas Lurz 1979
6  Tim Wallburger 1989
7  Robert Aronsen 1986
8  Piotr Misiak 1992
9  Petr Ledl 1989
10 Phillip Grater 1990

Michael Phelps USA

Laszlo Cseh

HUN

Jochen Hanz SG Neukolin

SVK
HUN
GER
GER
GER
GER
NOR
POL

CZE

GER

J&T Sportteam Bratislava
Szazhalombattai VUK SE
SG Frankfurt

SG Neukoélin Berlin

SV Wiirzburg 05

SG Neukdlin Berlin
Baerumsvommerne
MUKP Warszawianka
USK Prague

SC Magdeburg

01.04.2007 Melbourne
31.07.2005 Montreal
ISM 2004

04:39,18
04:38,52
04:35,00
04:31,80
04:27,01
04:27,70
04:33,06
04:37,50
04:38,68
04:41,20

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de



